
 

Decreto Dirigenziale n. 439 del 26/08/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR 2007 2013 OB.OP. I2.1.PROPOSTA DI LIQUIDAZI0NE I ACCONTO, ATTUAZIONE

PROPOSTA PROGETTUALE RELATIVA ALLA FORMAZIONE DI  FIGURE

PROFESSIONALI NEL SETTORE DELLO SPETTACOLO E DELLE ARTI. SOGGETTO

BENEFICIARIO ASSOCIAZIONE MULTIMEDIAFORM C.U.38 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

1. che con Delibera di Giunta Regionale n. 8 del 18/01/2013 si è approvato all’interno del P.O. Campania 

FSE 2007/2013 - ob. op. i2.1) il quadro di interventi formativi inerenti la formazione di figure professionali 

nel settore dello spettacolo dal vivo/teatro musicale e lo stanziamento, per tale intervento, di euro 

1.500.000,00; 

2. che con D.D n. 517 dell’ 11/07/2014 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di una 

proposta progettuale relativa alla formazione di figure professionali nel settore dello spettacolo e delle arti; 

3. che con decreto dirigenziale n. 4 del 09/02/2015, BURC n. 10 del 16/02/2015, è stata approvata la 

graduatoria inerente l’Avviso pubblico per la presentazione di una proposta progettuale relativa alla 

formazione di figure professionali del settore dello spettacolo e delle arti; 

4. che con la D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013 è stato conferito l’incarico al Direttore generale per l’Istruzione, 

la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

5. che la DGR n. 117 del 28/03/2015 ha approvato l'acquisizione delle risorse nel Bilancio per l'esercizio 

finanziario 2015, ai sensi dell'art. 6 co. 1 lettera A della L.R. n. 1/2015; 

6. che con la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 sono stati conferiti gli incarichi di Responsabili delle U.O.D.; 

7. che con decreto 430 del 17/06/14 del Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 

Politiche Giovanili è stata delegata ai dirigenti delle UOD della DG 11 la funzione di adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi quali la stipula di contratti e convenzioni nonché tutti gli atti di gestione degli 

stessi e le eventuali procedure di revoca e contenziosi; 

8. che con DGR n. 219 del 05/05/2015 di istituzione capitolo di spesa e variazione compensativa sono state 

appostate ulteriori risorse finanziarie pari ad € 1.680.000,00; 

9. che con decreto n. 144 del 12/05/2015 si è provveduto ad uno scorrimento della graduatoria di ulteriori 12 

progetti; 

10. che l’importo complessivo da impegnare, per il finanziamento dei 12 progetti di cui sopra, è pari ad € 

1.680.000,00, EF 2015 di cui €980.000,00 sul capitolo 4678 e di € 700.000,00 sul Cap. 4691 “ PO FSE 

2007/2013 Asse IV Obiettivo Specifico i2, Obiettivo Operativo i2.1, EF 2015; 

11. che l'Ente Associazione Multimediaform  è ricompreso nel Decreto Dirigenziale n.144 del 12/05/2015 

risulta tra gli Enti ammessi al finanziamento con i codici indicati nella sottostante tabella  

ID 
CORSO 

TITOLO 
DEL 
PROGETTO 

OB.OP. COD.SMILE CODICE CUP IMPORTO 
AMMESSO 

I° 
ACCONTO 
DA 
EROGARE 

38 

 

Tecnico 
delle luci 

i2.1 4-13-590 B76G14001280006 € 140.000,00 € 112.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

 

12. che con Decreto Dirigenziale n. 220 del 27/05/2015 si è provveduto, fra l’altro, ad impegnare la somma di € 

980.000,00 sul capitolo 4678, a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2007-2013 – Asse IV Ob. Op. 

i2.1) così come riportato in tabella 

cap. Miss Progr. titolo V livello piano 
dei conti 

cofog C.I.S. 
UE 

Siope 
codice 
bilancio 

Codice 
gestionale 

Tot. 

4678 15 04 2 2.03.03.03.999 04.1 3 2.03.02 2323 980.000,00 

 

PRESO ATTO  

che il Team di Obiettivo Operativo e.1) ha provveduto alla necessaria verifica amministrativo-contabile, il cui esito è 

riportato nelle check- list e nei relativi verbali allegati; 

CONSIDERATO 

1. che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 157 del 18/04/2011 è stato approvato il bilancio gestionale 

per il 2011 ed istituito il capitolo 4600 (Fondo unico FSE); 

2. che con Decreto Dirigenziale 160 del 29/06/2011 è stata approvata la nuova versione del Manuale 

dell’Autorità di Gestione per l’ attuazione del PO FSE Campania 2007-2013; 

3. che con Deliberazione n. 333 del 1° luglio 2011 è s tata assegnata al Settore 02 dell’AGC 03 in qualità di 

Autorità di Gestione (AdG) del POR FSE 2007-2013 la titolarità gestionale dei capitoli di spesa PO FSE 

2007/2013 tutti afferenti alla U.P.B. n. 22.84.245; 

4. che con DGR 47 del 09/02/2015 è stato approvato il bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017; 

5. che con L.R. n.1 del 5/1/2015 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio2015/2017; 

DATO ATTO  

1. che, con nota del Responsabile della Programmazione Unitaria Prot. n. 10958/UDPC/Gab/CG del 

03/08/2011 “Direttiva POR Campania FSE 2007/2013 – Gestione contabile dei capitoli di spesa” è stata 

indicata la procedura in materia di adozione di decreti di impegno e liquidazione la cui competenza 

esclusiva è stata assegnata all’Autorità di Gestione del FSE, incardinata nel Settore 02 dell’AGC 03, in 

ragione dell’avvenuta assegnazione alla stessa della titolarità di tutti i capitoli di spesa del Programma in 

questione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

2. che le note dell'Autorità di Gestione FSE prot. n. 0694725 del 14/09/2011 e n. 787099 del 18/10/2011 

definiscono le linee esplicative per la gestione contabile dei capitoli di spesa del POR Campania FSE 

2007-2013; 

RITENUTO 

1. ai sensi della direttiva sopraindicata, di dover attestare la regolarità delle operazioni, di cui al Decreto 

Dirigenziale di impegno 220 del 27/05/2015 , identificate dai codici sopraindicati, sotto il profilo 

amministrativo-contabile e l’esito positivo del Controllo di I° Livello effettuato dal relativo Team, come 

riportato nei verbali agli atti e nelle check-list allegate; 

2. di dover trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007/2013, 

sussistendone i presupposti di fatto e di diritto, per l’adozione del corrispondente decreto di liquidazione 

della spesa a valere sul capitolo di riferimento del citato obiettivo operativo; 

3. di dover richiedere la liquidazione della somma di € 112.000,00 a titolo di primo acconto, pari al 80% 

dell’importo finanziato, da concedere a favore dell' Ente Associazione Multimediaform  , P.IVA n. 

07092301212, C.F. 95083610634 con sede legale in via Università 123, Portici, Napoli da prelevare 

dall'impegno n. 1840 assunto con Decreto Dirigenziale n. 220 del 27/05/2015 a valere sull’ Ob. Op. i2.1 e 

conferiti al Capitolo 4678, secondo la presente classificazione di bilancio: Missione 15, programma 04 – 

titolo 02 – piano dei conti 2.03.03.03.999– COFOG 04.1 Codice UE 3 – SIOPE codice di Bilancio 2.03.03 

Codice gestionale 2323 dell’E.F. 2015 e da accreditarsi sul conto corrente acceso presso la Banca 

Prossima, codice IBAN IT53M0711003400000000005581 come da tabella di seguito riportata: 

 

ID 
CORSO 

TITOLO 
DEL 
PROGETTO 

OB.OP. COD.SMILE CODICE CUP IMPORTO 
AMMESSO 

I° ACCONTO 
DA 
EROGARE 

38 

 

Tecnico 
delle luci 

i2.1 4-13-590 B76G14001280006 € 140.000,00 € 112.000,00 

ACQUISITO 

1. valido Documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) rilasciato in data 13/07/2015, validità 120 

giorni 

2. Valida Polizza Fidejussoria Serie Ih N.001269 Abc Asigurari Reasigurari S.A. emessa il 03/08/2015 con 

scadenza 03/08/2016 

3. D’Ufficio, ai sensi dell’art.15 c. L.183/2011 le informazioni relative alla certificazione camerale e alla 

mancanza di procedure concorsuali o di scioglimento in corso alla data del 10/08/2015 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

DATO ATTO  

• di aver effettuato gli adempimenti sulla trasparenza di cui al D.L. 33/2013; 

VISTI 

1. Il Regolamento (CE) 1081/2006 e 1080/2006 e ss.mm.ii. 

2. Il Regolamento (CE) 1083/2006; 

3. Il Regolamento (CE) 1828/2006 e ss.mm.ii; 

4. La decisione della Commissione C(2007)5478 del 07 novembre 2007; 

5. La D.G.R. n.27/2008: 

6. Il DPGR n. 61/2008 e ss.mm.ii; 

7. la L. R. 2/2012; 

8. la DGR 24/2012; 

9. La Legge Regionale n. 3 del 16 gennaio 2014 con la quale sono state approvate le disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014/2016; 

10. La Legge Regionale n. 1 del 5 gennaio 2015 – Approvazione del Bilancio di previsione finanziaria per il 

triennio2015/2017; 

11. la D.G.R. n. 47 del 09/02/2015; 

12. la D.G.R. 117 del 28/03/2015; 

13. la Direttiva “POR Campania – Gestione contabile capitoli di spesa, di cui alla nota prot. 

10958/UDCP/Gab/CG del 03 agosto 2011; 

14. Il D.Pres. Giunta Regionale n.220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per 

l’Istruzione, la Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili al Prof. Antonio Oddati 

15. Il D.D. 430 del 17/6/2014 – “D.P.G.R. n. 220/2013. Assegnazione delega ai Dirigenti delle UU.OO.DD.”; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal team dell’Ob. I2.1 e dalla Direzione Generale per l’Istruzione, La 

Formazione, Il Lavoro e le Politiche Giovanili:  

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di attestare la regolarità delle operazioni, di cui al Decreto Dirigenziale di impegno n. 220 del 27/05/2015, 

identificate dai codici indicati in tabella, sotto il profilo amministrativo-contabile e l’esito positivo del 

Controllo di I° Livello effettuato dal relativo Tea m, come riportato nei verbali agli atti e nelle check-list 

allegate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007/2013, 

sussistendone i presupposti di fatto e di diritto, per l’adozione del corrispondente decreto di liquidazione 

della spesa a valere sul capitolo di riferimento del citato obiettivo operativo; 

3. di richiedere la liquidazione della somma di € 112.000,00 a titolo di primo acconto, pari al 80% dell’importo 

finanziato, da concedere a favore dell'Ente Associazione Multimediaform  , P.IVA n. 07092301212, C.F. 

95083610634 con sede legale in via Università 123, Portici, Napoli da prelevare dall'impegno n. 1840 

assunto con Decreto Dirigenziale n. 220 del 27/05/2015 a valere sull’ Ob. Op. i2.1 e conferiti al Capitolo 

4678, secondo la presente classificazione di bilancio: Missione 15, programma 04 – titolo 02 – piano dei 

conti 2.03.03.03.999– COFOG 04.1 Codice UE 3 – SIOPE codice di Bilancio 2.03.03 Codice gestionale 

2323 dell’E.F. 2015 e da accreditarsi sul conto corrente acceso presso la Banca Prossima, codice IBAN 

IT53M0711003400000000005581 come da tabella di seguito riportata: 

ID 
CORSO 

TITOLO 
DEL 
PROGETTO 

OB.OP. COD.SMILE CODICE CUP IMPORTO 
AMMESSO 

I° ACCONTO 
DA 
EROGARE 

38 

 

Tecnico 
delle luci 

i2.1 4-13-590 B76G14001280006 € 140.000,00 € 112.000,00 

 

4. di inviare il presente provvedimento Ai Direttori delle Direzioni n° 51 01 “ Direzione Generale per la  

Programmazione Economica e il Turismo“ e Direzione n° 54 11 “Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e per opportuna conoscenza All’Assessore alle Risorse 

Umane e al Lavoro, all'Assessore alla Formazione e Pari Opportunità, al B.U.R.C. per la pubblicazione 

Prof.Antonio Oddati 

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015


	BURC n. 53 del  31 Agosto 2015

